АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2025 № 2811
городской округ Домодедово
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства Московской области», Законом Московской области от 13.06.2019 №109/2019-ОЗ «Об организации дорожного движения в Московской области и о внесении изменения в Закон Московской области «О временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Московской области», постановлением Правительства Московской области от 24.09.2024 №1040-ПП «О Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Московской области, и некоторых вопросах создания и использования парковочного пространства на территории Московской области», Решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 14.08.2025 №1-4/1584 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Домодедово Московской области», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 22.08.2025 №2807 «Об утверждении Правил пользования парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и использовать на платной основе следующие парковки (парковочные места), расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа Домодедово Московской области:
1.1. Ул. Коломийца (от ул. Каширское шоссе до ул. Кирова), мкр. Западный с характеристиками согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Ул. Советская мкр. Центральный (1-й участок) с характеристиками согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

1.3. Ул. Корнеева, мкр. Центральный с характеристиками согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Кукина М.С.
Глава городского округа                                                                                                  Е.М. Хрусталева
О создании и использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа Домодедово Московской области